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نور نوشت AP :صحنه اى از حج امسال که به صورت محدود برگزار مى شود. عکس

زیر آسمان جهان

خبرگزاری فرانسه: مراسم حج برای دومین سال پیاپی 
تحت تأثیر همه گیری ویروس کرونا، با شمار محدودی 
از زائران ســاکن عربستان سعودی آغاز شده است. ۶۰ 
هزار ساکن عربستان که به طور  کامل واکسینه شده اند، 
برای برگزاری مراسم حج از امروز وارد مکه می شوند 
تا برای دومین ســال پیاپی این مراســم مهم مذهبی 
بــا حضور حداقلی و غیبت زائران خارج از عربســتان 
برگزار شود. حج سال گذشــته با کمترین شمار زائران 
در تاریــخ معاصــر برگزار شــد و در ابتدا اعلام شــد 

تنهــا هزار نفر مجــاز به حضور در آن هســتند، اما در 
نهایت بنا بر گزارش رســانه ها با حضــور ۱۰ هزار زائر 
برگزار شــد. امسال در مجموع ۶۰ هزار نفر که پیش تر 
واکسیناســیون کامــل را علیه ویــروس کرونا دریافت 
کرده اند و ساکن کشور عربستان هستند، فرصت انجام 
حج را خواهند داشــت و مقامات سعودی امیدوارند 
حــج را با کمتریــن خطــر در جهت شــیوع ویروس 
کرونــا هرچند با حضور حداقلی برپا کنند. بخشــی از 
جمعیت عربستان سعودی را مهاجرانی از کشورهای 

جنوب آســیا، خــاور دور، آفریقا و خاورمیانه تشــکیل 
می دهند. زائران مراســم حج امســال از میان بیش از 
۵۵۸ هزار نفر ســاکن عربســتان بین ۱۸ تا ۵۶ ساله و 
بدون ســابقه بیمــاری مزمن و از طریق یک سیســتم 
آنلایــن انتخاب شــده اند؛ این در حالی اســت که در 
ســال ۲۰۱۹ و پیش از آغاز همه گیری ویروس کرونا در 
مجموع ۲.۵ میلیون نفر از سراسر جهان در این مراسم 
مذهبی شــرکت کردند. مراســم حــج ۲۰۲۱ تا ۳۱ تیر 

برگزار می شود.

حج آغاز شد

تجربه دیگران

چند روز دیگر عید قربان است و از دیروز تعطیلات 
۱۱روزه این عید در کشــور ترکیه آغاز شــده اســت. 
کشوری همســایه ایران که مردمش کاملا متفاوت با 
آن روزگار می گذرانند. کشــوری که از هم اکنون تمام 
هتل های آنتالیا و دیگر شــهرهایش پر شــده است و 
حتی ایرانیان بســیاری به دنبال یافتن رؤیاهای خود 
در آن کشور هستند و بر این باورند که با خریدن خانه 
در آن می توانند به آرزوهای خود برســند. به فاصله 
نیم ساعت نیم ساعت در فرودگاه امام خمینی، پرواز 
به ســوی شــهرهای ترکیه وجود دارد؛ اســتانبول، 

آنکارا، ازمیر، ادنا و... . 
انگار تنها کشــوری که دروازه هایــش برای ایران 
باز اســت، همین کشــور اســت. هرچند ترکیه هم 
مانند کشــوری اســت تحریم شــده، مردمش دیگر 
مثل قبــل طرفدار اردوغان نیســتند و تــورم در آن 
بالا و بالاتر می رود. در عین حال، ســعی کرده است 
گردشگری اش بتواند جبران بقیه موارد را بکند و این 
تعطیلات عید قربان کمک بزرگی به مردمش است. 
البته همســایه شــرقی ما وضعیتی دارد که سبب 
می شــود بیشــتر قدر کشور را دانســت. افغانستان، 
زیر ســایه جنگ و ترس از طالبان روزگار می گذراند. 
شرایطش به گونه ای اســت که حتی عید قربان نیز 
نمی تواند مردمش را خوشحال کند. در بازار هایش 
جنب وجــوش خاصی به چشــم نمی خورد؛ چراکه 
ســایه ناامنی بر سرشــان قــرار دارد و بــا بالارفتن 

قیمت ها و فقیربودن مردم نمی توان چندان انتظاری 
داشت. روزنامه هشت صبح گزارشی از بازار کم رونق 
کابل ارائه داده است. یکی از فروشندگان میوه خشک 
می گوید: «سال های گذشته که روزهای عید نزدیک و 
نزدیک تر می شــد، مردم با شور و شوق خاصی برای 
خریــدن میوه خشــک در بازار ها تجمــع می کردند؛ 
اما امســال فروش به تناسب ســال های پیش تقریبا 
۵۰ درصد کاهش یافته اســت. وضعیت افغانستان 
برای همه مردم نگران کننده شده است و با بلندرفتن 
نرخ دلار و ســقوط ولســوالی ها به دســت طالبان، 
نمی توانیــم یک قیمت مشــخص را بــر میوه جات 
خشــک قرار دهیم» و مشــتری که به مغازه رجوع 
کرده به همین نکته اشــاره می کند و از بی ثبات بودن 

نرخ ها در بازار شکایت دارد. به گفته او، این قیمت ها 
بــرای مردم نگران کننده اســت و دولت به وضعیت 
ناهنجاری که این روزها گریبان گیر مردم شــده، هیچ 

توجهی ندارد.
نجیب االله، یکی از لباس فروشان در پل سرخ کابل، 
می گوید که شــرایط امسالش شــبیه عید سال های 
پیش نیســت. بــه گفتــه او، تفاوت هــا و تضاد های 
دردناک اجتماعی ذهن و روحیه مردم را چنان درگیر 
کرده است که مردم به خریدن لباس عید هیچ میلی 
ندارند و کمتر به لباس فروشــی ها مراجعه می کنند. 
علــی زاده، یکــی از خیاطــان، بــا تأثــر می گوید که 
سال ها قبل در شب و روز های عید، او و همکارانش 
به ســختی می توانستند ســفارش های مشتری ها را 
برسانند و حتی شب ها تا صبح بیدار می نشستند 
و کار می کردند. اما به گفته او، امسال گویا از عید 

خبری نیست.
زن ســالخورده ای در ایســتگاه اتوبــوس با 
حسرت می گوید درحالی که فقط دو روز دیگر به 
عید قربان باقی مانده اســت، اما پیر و جوان این 
کشور درگیر پیداکردن یک لقمه نان و حفظ جان 
خود هســتند. بانو قمر، آه ســردی می کشد و در 
ادامه سخنانش می گوید: «هیچ دریایی متلاطم 
نمی ماند و هیچ توفانی نیست که باز نایستد، به 
امید اینکه دوباره آرامی شوه و مردم دوباره غرق 

خوشی  شون ».

از عید خبرى نیست

اتفاق

یورونیوز: الیویه وران، وزیر بهداشــت فرانســه از یک 
قانون ســخت گیرانه کرونایی خبر داد. بر این اســاس 
و به خاطر گســتردگی شــیوع کرونای دلتا، مسافران 
ورودی بــه این کشــور از بریتانیــا، اســپانیا، پرتغال، 
قبــرس، یونان و هلنــد باید از این پس نتیجه تســت 
منفی انجام شــده در کمتر از ۲۴ ســاعت قبل از سفر 

داشته باشند.

ایندیپندنت: منابع بریتانیایی فاش کردند که سِــر نیک 
کارتر، ژنرال ارشــد ارتش بریتانیا که ســال ها به عنوان 
معاون فرمانــده مأموریت ناتو در افغانســتان حضور 
داشــته از یک سال پیش با توســل به روابط شخصی 
خود با رهبران افغانستان و پاکستان، تلاش های پشت 
پــرده خود را برای جلوگیری از وقــوع جنگ تمام عیار 

آغاز کرده بوده است.

بی بی سی: ربودن سلســله علی خیل، دختر نجیب االله 
علی خیل، ســفیر افغانســتان در اســلام آباد از سوی 
افــراد نامعلوم بــا واکنش هــای گســترده ای در این 
کشــور روبــه رو شــده اســت. خانــم علی خیــل دو 
روز پیــش هنــگام بازگشــت بــه خانه ربوده شــد و 
آن طــوری که پــدر او گفتــه، وی مورد شــکنجه قرار 

گرفته است.

اکونومیســت: طرح جلــد این شــماره اکونومیســت 
جنجالــی شــده اســت. روی جلد این شــماره مجله 
طرحی از جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا که با عینکی 
سرخ با ستاره های زردرنگ نمایش داده شده، از روابط 
آمریکا و چین ســخن گفته است. اکونومیست می گوید 
بایــدن با تأکید بر مشــی ترامپ، دکتریــن چینی اش را 

روی میز آورده است.

اسپوتنیک: آرمین لاشت، پیشتاز رقابت صدراعظمی 
آلمان که حین سخنرانی رئیس جمهوری این کشور 
در یک شهر ســیل زده در پشــت صحنه ایستاده و 
می خندید، عذرخواهی کرد. انتشار ویدئوی حضور 
او در شهر سیل زده ارفتشتات با واکنش های منفی 
زیادی مواجه شــد و این سیاست مدار را مجبور به 

عذرخواهی کرد.

دیلی میل: ســاجد جاویــد، وزیر بهداشــت بریتانیا از 
مثبت شدن تست کرونای خود خبر داد. ساجد جاوید 
با انتشار پیامی ویدئویی در حساب توییتری اش ضمن 
تأییــد این موضوع تصریح کرد که بــا وجود دریافت 
دو دُز واکســن به ویروس کرونا مبتلا شــده و خود را 
همراه با خانواده قرنطینه کرده است و علائم خفیف 

بیماری دارد.

آکادمى

 زمانی که جامعه درگیر انتخابات ریاست جمهوری 
و نظــام پزشــکی بــود، حادثــه ای رخ داد که همه 
از کنــار آن بی صدا گذشــتند و توجــه زیادی جلب 
نکرد؛ حادثه ای که خبر از اشــکالاتی بسیار عمیق در 
سیســتم ســلامت و نیز آموزش پزشکی ما می دهد. 
 گروهــی از دســتیاران دوره تخصصــی بیماری های 
پوســت در اعتراض بــه فعالیت پزشــکان عمومی 
در این زمینه دســت به تظاهــرات خیابانی [جلوی 

نظام پزشکی] زدند.
 مدت هاست کار پزشکی عمومی به عنوان شیرازه 
سیستم سلامت در کشــور ما رو به انقراض گذاشته 
اســت. با تعرفه هایی که هرســاله برای ویزیت یک 
پزشــک عمومی تعریف می شــود، نه تنها امکان کار 
مستقل به عنوان پزشــک عمومی وجود ندارد، بلکه 
تمامــی کار پزشــکی در همه تخصص هــا هم که 
همه بر اســاس ویزیت بیماران اســت و تعرفه آنها 
هم بایــد ضریبی از تعرفه پزشــک عمومی باشــد، 
رو به انحطاط گذاشــته اســت. اقتصاد بســیاری از 
رشته های پزشــکی هم نه بر اساس ویزیت بیماران، 
بلکه به  وســیله یک کار عملی تشخیصی یا درمانی 
می چرخــد و اگر چنین کاری وجود نداشــته باشــد، 
آن رشــته رو به تعطیلی می رود. گاه نیز شاهدیم بر 
ســر یک کار عملی ولو نه چندان ضروری، معرکه ای 
بین رشــته های مختلف بالا می گیرد. از ســوی دیگر 

حضورنداشــتن پزشــک عمومــی به معنــای نبود 
سیســتم ارجاع است. وضعیتی که صدمات بسیاری 
به نظــام ســلامت کشــور وارد می کنــد و از این رو 
اســت که به خطر افتادن معیشــت بخــش مهمی 
از تحصیل کــردگان در درجــه بعــدی اهمیت قرار 
می گیرد. گروهی از پزشکان عمومی که امکان ورود 
به دوره تخصص پیدا نمی کننــد، خارج نمی روند و 
کار پزشکی را رها نمی کنند، جذب کارهایی مثل ترک 
اعتیاد می شــوند و زیبایی. اشتغال پزشکان عمومی 
بــه کاری که دورترین ارتباط را به مســائل اساســی 
ســلامت دارد، نشــان دهنده یک فاجعه درک نشده 
ملی اســت. از ســوی دیگر بیماری های پوست یکی 
از مهم تریــن رشــته های بالینی اســت کــه با تمام 
رشته های داخلی مرتبط است. از دیرباز متخصصان 
پوست جزء باسوادترین و جامع الاطراف ترین طبیبانی 
بودند کــه به دشــوارترین بیماری هــا و رنجورترین 
بیمــاران می پرداختند. اعتــراض این متخصصان به 
مداخله پزشــکان عمومی در کار زیبایی پوست یک 
معنایش آن اســت کــه این متخصصان هــم نه از 
تشــخیص و درمان بیماران، بلکه از کار زیبایی کسب 
درآمــد می کنند. البتــه وقتی دســتیاران هم به این 
موضوع حساســیت نشــان می دهند، معنای بدتری 
پیدا می کند. معنایش آن اســت که دغدغه معیشت 
از همین حالا گریبان ایشــان را گرفتــه و فراتر از آن 
اینکه دغدغه درآمد و معیشت مهم ترین مؤلفه برای 
انتخاب رشــته شده است. دســتیاران پزشکی که در 
شرایطی غیراســتاندارد در حال کار و بیگاری هستند 
و باید دغدغه اصلی شــان درس و آموزشی باشد که 
به بدترین شکل ممکن دریافت می کنند، حالا به جای 

ســازمان نظام پزشــکی و این همه انجمن رنگارنگ 
متخصصان که می توانند باهم به گفت وگو بنشینند، 
درس ومشــق را رها کرده و راهی خیابان شــده اند. 
متأسفانه شرایطی برای جامعه پزشکی فراهم  شده 
اســت که درآمد، معیشــت و رزق و روزی مهم ترین 
دغدغه جامعه جوان پزشــکی شده است. وقتی این 
دغدغه جایگاهی محوری در اذهان یافت، احساس 
نیاز بیشــتر و بیشتر و احســاس اقناع هرچه کمتر و 
دشوارتر خواهد شد. تقصیر این جوانان نیست، چنین 
نمی تواند باشد. چنین چیزی را حتی به مخیله خود 
هم نبایــد راه بدهیم؛ چراکه این جوانــان بهترین و 
برجسته ترین های کشور ما هســتند و در این صورت 
معلوم نیســت نظام آموزشــی ما چه یاد می دهد و 
چه اخلاقیاتی را پرورش می دهد. این موضوع آخرین 
محصول تفکری است که سال ها پیش با شعارهای 
مردم پسندانه شروع شــد و بعدتر اقتصاد را در طب 
منکر شد و کوشــید مشکلات عدیده اقتصاد سلامت 
را با ایــن شــعارهای عوام فریبانه لاپوشــانی کند و 
حالا در شــرایطی گرفتار آمده کــه اصلاح تعرفه ها 
به دلیل کاهش تدریجی کیفیت کارها و حجم بالای 
ویزیت ها و اقدامات تشــخیصی درمانی بسیار دشوار 
و دشــوارتر شــده و ادامه وضع موجود هم تنها به 
غلبه اقدامات غیردرمانی، رویارویی جوامع پزشــکی 
با یکدیگر بر ســرانجام آنها و تشدید بحران سلامت 

در کشور می انجامد. 
راســتی بهتر نیســت جوامــع پزشــکی به جای 
درگیرشدن با یکدیگر، هم وغم خود را صرف مسائل 
اساســی ســلامت کنند کــه هم زمــان زندگی همه 
پزشکان و بیش از آن توان همه مردم را می فرساید.

 پوست در دعوا

گزارش

هفتاد وچهارمیــن جشــنواره فیلم کــن، با اعلام 
اســامی برندگان نخل طلا از سوی هیئت داوران به 
ریاســت اســپایک لی به پایان رسید و سهم سینمای 
ایران از این جشنواره، جایزه بزرگ هیئت داوران برای 
فیلــم «قهرمان» به کارگردانــی اصغر فرهادی بود. 
اصغــر فرهادی جایزه بزرگ این جشــنواره را به طور 
مشــترک با یوهو کوآسمانن سازنده «کوپه شماره ۶» 

دریافت کرده است.
فیلــم «قهرمان» که اصغر فرهــادی بابت آن در 
ســخنان پس از دریافت جایزه از دخترش «ســارینا» 
که بازیگر این فیلم هم هســت تشکر کرد، درباره یک 
زندانی است و بستر آن سبب شده تا به برخی مسائل 
رخ داده در زندان ها در این ســال ها نیز اشــاره شود. 
همچنیــن به نقش شــبکه های اجتماعی و در عین 
حال افزایش بی اعتمادی مردم و شــکاف گســترده 
اجتماعی پرداخته است. این بار دیگر خبری از طبقه 
متوســط نیســت و طبقه محروم تر مورد توجه قرار 
گرفته و این سؤال اساسی مطرح شده است که واقعا 
قهرمان کیست؟ اصغر فرهادی از سال ۲۰۱۳ آثارش 
را در جشــنواره کن رونمایی کرده و در این جشنواره 
همچون هالیوود جزء چهره های محبوب اســت. او 
حضــورش در کن را با فیلم «گذشــته» آغاز و بازیگر 
فرانسوی اش «برنیس بژو» جایزه بهترین بازیگر زن را 
دریافت کرد. فیلم بعدی فرهادی در کن «فروشنده» 
بــود که در ســال ۲۰۱۶ دو جایزه بهتریــن فیلم نامه 
(اصغر فرهادی) و بازیگر مرد (شــهاب حسینی) را 
به خود اختصاص داد؛ هرچند فیلم اســپانیایی زبان 
«همه می دانند» در ســال ۲۰۱۸ بــا وجود بازیگرانی 
همچون خاویر باردم و پنه لوپه کروز مورد بی توجهی 

کن قرار گرفت.
ایــن کارگردان یگانه ســینمای ایــران که هم دو 
اســکار در کارنامــه اش دارد و هم نخل طلای کن را 
پس از دریافت جایزه گفت: «الان که اینجا ایستاده ام 
به یاد ۳۶ سال قبل افتادم که یک بچه ۱۳ ساله بودم 
و در شــهری که بــه دنیا آمدم، بــا کمترین امکانات 
اولین فیلم کوتاهم را ساختم. ۳۶ سال است که جز 
نوشــتن و فیلم ســاختن کار دیگری نکردم و با همه 
محدودیت ها، مشــکلات، فشــارها و گرفتارهایی که 
می توانســت من را از این مســیر که داشتم منصرف 

کند و این فیلم ها را نســازم و شما هم نبینید، اما به 
امید اینکه با هر فیلمی که می ســازم، یک پرســش 
از شــرایط تلخ اجتماعی ای را که اطرافم هســت با 
تماشــاگر ها به اشــتراک بگذارم و بــا فکرکردن آنها 
به یک راه حل برســم، بــاز ادامــه دادم. امیدوارم با 
وجود همه مشــکلات ادامه بدهم چون ایمان دارم 
یکی از راه های نجات کشورم، آگاهی بخشی است». 
اصغر فرهادی در این دوره حضورش در جشــنواره 
کن به شدت مورد انتقاد برخی از کاربران شبکه های 
اجتماعــی بود. آنان بــر این باور بودند کــه در کنار 
مردم قرار ندارد و بلندگوی سخنان آنان با کلمات و 

شعارهای آنان نیست.
پــس از دریافــت ایــن جایزه افــراد زیــادی به 
اصغر فرهــادی تبریک گفتنــد. کانــون کارگردانان 
ســینمای ایران نیز پیام تبریکی منتشر کرد که در آن 

آمده است:

«آقای فرهادی عزیــز دریافت جایزه بزرگ  هیئت  
داوران  جشــنواره کــن را به شــما و عوامــل فیلم 
«قهرمان» تبریک می گوییم. در این روزهای ســخت 
و دشوار برای مردم و ســینمای ایران، خبر موفقیت 
فیلم شما در جشنواره کن باعث خوشحالی و افتخار 

است».
دیگر جوایز جشنواره کن نیز عبارت بودند از جایزه 
نخل طلا که به فیلم «تیتان» ســاخته ژولیا دوکورنو، 
کارگردان زن فرانســوی، اهدا شد. در تاریخ جشنواره 
کن، دوکورنو، اولین زنی است که توانسته به تنهایی 
ایــن جایزه را دریافت کند. کارگردانان زن قبلی یعنی 
«جین کمپیون» در ســال ۱۹۹۳ بــا فیلم «پیانو» این 
جایزه را به صورت مشترک با فیلم «بدرود معشوقه 
من» ساخته «چن کایگه» هنگ کنگی گرفته بود و در 

ســال ۲۰۱۳ نخل طلا به طور مشترک به «عبدالطیف 
کشــیش» کارگــردان و «ادل اگزارکوپولوس» و «لئا 
ســیدو» دو بازیگر اصلی فیلم «آبــی گرم ترین رنگ 
است» داده شــده بود. البته انگار هیجان اهدای این 
جایزه آنچنان بود که اسپایک لی، نام آن را به نحوی 
اعلام کرده بود و دو ســایت ســینمایی «ایندی وایر» 
و «ورایتــی» کــه به پوشــش لحظه بــه لحظه این 
مراســم می پرداختنــد، زودتر از اعــلام برنده نهایی 
اســم آن را روی خروجی ســایت خود قــرار دادند. 
هرچنــد اســپایک لی از ایــن موضــوع عذرخواهی 
کــرد و گفــت: «بهانه ای نــدارم، خراب کــردم. من 
طرفدار سرســخت ورزش هســتم و این اتفاق شبیه 
آن بود که فردی در آخریــن دقایق بازی پایش روی 
خــط خطا برود یــا بازیکنی که یک ضربــه آزاد را از 

دست می دهد».
دیگر برندگان جشــنواره کن نیز شنبه شــب اعلام 
شــدند. جایزه هیئت داوری به طور مشترک به فیلم 
آپیچاتپونگ ویراســتاکول فیلم ســاز  اثــر  «مموریا» 
شناخته شــده تایلندی و «زانوی احد» به کارگردانی 
نــداو لاپیــد، فیلم ســاز اهل رژیــم صهیونیســتی، 
تعلــق گرفت. جایــزه بهترین بازیگر مرد جشــنواره 
هفتاد وچهارم بــه «کال لندری جونــز» برای ایفای 
نقــش در «نیترام» رســید. جایزه بهتریــن بازیگر زن 
جشــنواره نیز به «رناته راینسوه» برای فیلم «بدترین 

آدم دنیا» اهدا شد.
لئو کاراکس، فیلم ســاز فرانســوی، جایزه بهترین 
کارگردانــی را برای فیلم «آنــت» به خود اختصاص 
داد. جایزه بهترین فیلم نامه به «ماشــین من را بران» 
به کارگردانی ریوســوکه هاماگوچی و جایزه بهترین 
فیلم کوتاه به «همه کلاغ های دنیا» ساخته تانگ یی 

اهدا شد.
اســپایک لی در توصیف این دوره جشنواره فیلم 
کن که پس از تعطیلی ســال قبل به دلیل کرونا رخ 
داد و امســال زیر ســایه کرونا و حتی یک بار تهدید 
بمب گذاری برپا شد، گفت: «ما عاشق سینما هستیم 
و ایــن افتخار بزرگی بود کــه در جمع هیئت داوران 
حضور داشــتیم. امسال، به ویژه پس از لغو جشنواره 
کن در سال ۲۰۲۰ به دلیل کرونا، به جز خرابکاری من، 

سالی تاریخی بود».

جایزه بزرگ هیئت داوران کن برای سینمای ایران
فرهادى: ایمان دارم یکى از راه هاى نجات کشورم، آگاهى بخشى است
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